
ORIGINALE COPIA

COMUNE di SAN GIORGIO MORGETO
Ufficio Segreteria

AREA AFFARI GENERALI
Bilancio di previsione esercizio 2017

Determina n°58 del 20.04.2017

GESTIONE DEL BILANCIO 2017
OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE ED ASSUNZIONE

LAVORATORE A TEMPO DETERMINATO PER ANNI UNO CAT. Al PART-
TIME 18 ORE OPERAIO ADDETTO ALLA MANUTENZIONE DELLA RETE
FOGNARIA AI SENSI EX ART.16 LEGGE 56/1987 APPROVAZIONE
SCHEMA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la deliberazione della G.C. n. 49 del 08.05.2007 con la quale sono state determinate le
aree e le posizioni organizzative;

VISTO il decreto sindacale n° 6/2017 con il quale alla sottoscritta sono state attribuite le
funzioni di Responsabilità relativamente all’Area Amministrativa – AA.GG. – Organi
Istituzionali – Personale – Contenzioso – Pubblica Istruzione – Sevizi Socio Assistenziali;

VISTA la delibera C.C. n. 29 del 11.08.2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018;

Visto l’art. 18 delle legge 7 agosto 2012 n. 134;

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina di controllo interno di regolarità
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 approvato con
delibera del C.C. n. 04/2013;

VISTO il  D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

PREMESSO:

Che con Delibera G. C. n. 167/2015 del 17.12.2015 si è provveduto alla integrazione della
Delibera G. C. n. 127/2015 avente ad oggetto: “ approvazione programma triennale ed elenco



annuale assunzioni 2015/2017”, nel senso di prevedere l’assunzione di un unità lavorativa a
tempo determinato e part-time, con la qualifica di operatore tecnico profilo professionale
“Operaio addetto alla manutenzione della rete fognaria” cat. “A”;

Che, pertanto, con propria determina n. 18 del 16.02.2017 è stata avviata la procedura per
l'avviamento a selezione del posto di cui sopra ai sensi dell'ex art. 16 legge 56/1987;

Che, con nota 92237 del 07.04.2017, pervenuta all'ufficio protocollo di questo Ente in data
10.04.2017 prot. 2428 del Centro per l’Impiego di Gioia Tauro, veniva trasmesso l’elenco
nominativo di n. 2 lavoratori da avviare a selezione;

Che con determina n. 53 dell' 11.04.2017 si è provveduto alla nomina e alla costituzione della
Commissione esaminatrice per la selezione di che trattasi;

VISTO il verbale di selezione della Commissione esaminatrice del 20.04.2017 dal quale si
evince e risulta idoneo a ricoprire il posto di Operaio il Sig. Sorbara Arturo, nato a San
Giorgio Morgeto il 26.03.1966, ivi residente in via Tifonella n. 4 C.F. SRBRTR66C26H889T;

RITENUTO pertanto dover   procedere alla relativa approvazione ed avviare al lavoro il
predetto candidato collocato al 1° posto, sig. Sig. Sorbara Arturo, nato a San Giorgio Morgeto
il 26.03.1966, ivi residente in via Tifonella n. 4 C.F. SRBRTR66C26H889T, inquadrandolo nella
categoria Al, profilo   professionale   "OPERAIO"- con   la   mansione   di   addetto alla
manutenzione della rete fognaria a tempo parziale al 50% e determinato per anni uno
nell'Area Tecnica;

DI STABILIRE la decorrenza dell'assunzione  dal 02.05.2017 dando atto che il suddetto
lavoratore verrà invitato a presentarsi presso l'Amministrazione comunale per la stipula del
contratto individuale di lavoro a tempo parziale (50%) e determinato;

DI STABILIRE, ancora, che al medesimo verrà attribuito il trattamento economico previsti
per la categoria di riferimento per il profilo professionale richiesto in base al vigente CCNL
del comparto Regioni Autonomie Locali, comprensivo di tredicesima mensilità, indennità di
comparto ed eventuali altri oneri dovuti per legge;

VISTI gli artt. 107, 183 del T.U.E.L, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267
e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo;

Di  procedere alla  approvazione  del  verbale  di  selezioni  redatto  dalla  Commissione
esaminatrice in data 20.04.2017, che allegato alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale, finalizzata all'avviamento al lavoro del candidato collocato al 1° posto, sig. Sig.
Sorbara Arturo, nato a San Giorgio Morgeto il 26.03.1966, ivi residente in via Tifonella n. 4
C.F. SRBRTR66C26H889T inquadrandolo nella categoria Al, profilo professionale "OPERAIO
"-con mansioni di addetto alla manutenzione della rete fognaria a tempo parziale al 50%  e
determinato per anni uno nell'Area Tecnica;



Di  stabilire la  decorrenza  dell'assunzione  dal  02.05.2017  dando  atto  che il  suddetto
lavoratore verrà invitato a presentarsi presso l'Amministrazione comunale per la stipula del
contratto individuale di lavoro a tempo parziale (50%) e determinato;

Di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro, che viene allegato alla presente
quale parte integrante e sostanziale della stessa;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line dell'Ente nella sezione
" Amministrazione trasparente" i sensi del D. lgs n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i;

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dr. Maria ALATI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

Si esprime parere  favorevole per la regolarità tecnica resa ai sensi  del vigente Regolamento dei Controlli
Interni ( legge N. 213 del  07.12.2012) approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 27.02.2013 modificata con
delibera C.C. 21 del 06.05.2013

IL RESPONSABILE Area AA. GG.
Dr. Maria ALATI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento di:

APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE ED ASSUNZIONE LAVORATORE A TEMPO DETERMINATO PER ANNI
UNO CAT. Al PART-TIME 18 ORE OPERAIO ADDETTO ALLA MANUTENZIONE DELLA RETE FOGNARIA AI SENSI
EX ART.16 LEGGE 56/1987 APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO.

La sottoscritta Dr. Maria ALATI, nata il 27.06.1968 a Taurianova(RC) , residente a Rosarno, domiciliato per l'incarico
presso il Comune di San Giorgio Morgeto, in qualità di Responsabile di Posizione Organizzativa , nonchè responsabile del
procedimento di cui all'oggetto.
Consapevole delle sanzioni penali,nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate
dall'art.75 del D.p.R. 445 del 28.12.2000,

D I C H I A R A

sotto la propria responsabilità , ai sensi e per gli effetti della Legge 06.11.2012, n. 190, che:
a)- non sussistono situazioni di conflitto con i Soggetti interessati al procedimento di cui all'oggetto e per i quali è fatto

obbligo espresso ai Responsabile di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di
Procedimento di astenersi dall'adottare pareri,valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento
finale,segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale:

b)- e che di conseguenza non sussistono con i soggetti con i soggetti interessati:
 legami di parentela o affinità sino al quarto grado;
 legami stabili di amicizia e/o di frequentazione , anche saltuaria;
 legami professionali;
 legami societari;
 legami associativi;
 legami politici;
 legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità dei titolari delle Posizioni

Organizzative e del responsabile di Procedimento.



IL RESPONSABILE Area AA. GG.
Dr. Maria ALATI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

___________________________________________________________________________________________

AREA FINANZIARIA E CONTABILE

VISTO : Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Li, 20 aprile 2017
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Alessandra ARENA
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell'art.3 del D.lgs.39/1993

______________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal
__________________ e così per 15 giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ______

Li _______________________
L'ADDETTO ALL’ALBO

______________________________________


